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An die Geschäftsführung der Bezirksvertretung Schildesche 
 
 
Thema 
„Zum derzeitigen Planungsstand des Neubaus der Martin-Niemöller-Gesamtschule“ Drucksa-
che 5766/2020-2025 

 
 

Frage 
Wie sieht der aktuelle Planungsstand zur Verkehrssituation rund um die Neubaumaßnahme 
aus? (Machbarkeitsstudie Linie 1, Verkehrssicherheit An der Reegt, P+R-Parkplatz) 
 
Antwort ISB 
Bezogen auf zusätzliche Baumerhaltungen wird derzeit der Entwurf zur Martin-Niemöller-Gesamt-
schule in Absprache mit dem Umweltamt und dem Amt für Verkehr geprüft und dementsprechend 
mit Kosten hinterlegt. 
Es ist davon auszugehen, dass das Ergebnis Anfang April 2023 vorliegt.  
Nach Auswertung dieses Ergebnisses können verbindliche Aussagen zur zeitlichen Abfolge der Auf-
stellung des Bebauungsplans, zum Beginn der Arbeiten sowie der Kosten des Projektes gemacht 
werden.  
 
 
Zusatzfrage 1 
Welche (Reparatur-) Arbeiten sind zum Erhalt der Bausubstanz und bzgl. des störungsfreien 
Unterrichtens im derzeitigen Schulgebäude bis zur Eröffnung des Neubaus zu tätigen? 
 
Antwort ISB 
Es werden alle Maßnahmen in Bezug auf die Betreiberpflichten (Bauunterhalt, Wartung und Sicher-
heit für das Bestandsgebäude) durchgeführt.  
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